ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Phước Trà, ngày       tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc cấm các loại phương tiện có tải trọng lưu thông để

thi công công trình “Sửa chữa tuyến đường từ nhà ông

 Trần Em đi NTND thôn Hạ Sơn”

Kính gửi:

 - Văn phòng HĐND&UBND xã PhướcTrà;

- Công an xã Phước Trà;

 - Trưởng các thôn trên địa bàn xã Phước Trà;

 - Nhân dân trên địa bàn xã Phước Trà;

- Các đơn vị, tổ chức và cá nhân là chủ phương tiện các

loại xe tải, xe công nông trên địa bàn xã Phước Trà;

- Các đơn vị tham gia thực hiện công trình.

Căn cứ Luật giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy

định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 902/QĐ-UBND ngày 07/8/2025 của UBND thành phố

Đà Nẵng về việc ủy quyền quyết định điều chỉnh, giao nhiệm vụ chủ đầu tư các dự

án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (cũ) khi tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 290/QĐ-UBND ngày 06/10/2025 của UBND xã Phước

Trà về việc triển khai thực hiện Nghị Quyết số 18/NQ-HĐND ngày 15/9/2025 về

Danh mục sửa chữa các công trình thực hiện vốn sự nghiệp Tiểu Dự án 1, Dự án 4

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 295/QĐ-UBND ngày 08/10/2025 của UBND xã Phước

Trà về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư thực hiện Chương trình MTQG phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025 (đợt 2);

Căn cứ các Quyết định số 523/QĐ-UBND ngày 20/11/2025 của Ủy ban

nhân dân xã Phước Trà về việc Phê duyệt hồ sơ Báo cáo kinh tế kỹ thuật công

trình: Sửa chữa tuyến đường từ nhà ông Trần Em đi NTND thôn Hạ Sơn.

Với tính chất và đặc thù về vị trí, địa điểm xây dựng, quy mô công trình,

cùng với hiện trạng nền đường eo hẹp, bán kính đường cong nhỏ cần phải thực

hiện phương án thi công đổ bê tông toàn bộ chiều rộng mặt đường và liên tục trên

2

toàn tuyến; nhằm đảm bảo chất lượng, tiến độ và an toàn giao thông cho người

dân, phương tiện, bảo vệ kết cấu hạ tầng và thi công công trình đúng tiến độ,

UBND xã Phước Trà thông báo cấm các loại phương tiện có tải trọng lưu thông

trên tuyến “Sửa chữa tuyến đường từ nhà ông Trần Em đi NTND thôn Hạ Sơn”, cụ

thể như sau:

1. Thời gian cấm lưu thông

a) Thời gian áp dụng: 30 ngày, kể từ ngày 07/12/2025.

b) Phạm vi áp dụng: Toàn tuyến đường đang thi công thuộc công trình “Sửa

chữa tuyến đường từ nhà ông Trần Em đi NTND thôn Hạ Sơn”(từ nhà ông Trần

Em đến ngã ba KDC Khe Sến); địa điểm: thôn Hạ Sơn, xã Phước Trà, thành phố

Đà Nẵng.

c) Trong thời gian trên, nghiêm cấm các phương tiện xe tải, xe công nông,

xe chở vật liệu, nông sản, gỗ keo…lưu thông, vận chuyển trên tuyến đường đang

thi công, trừ các phương tiện được phép phục vụ trực tiếp cho công trình hoặc có

sự cho phép bằng văn bản của UBND xã Phước Trà.

2. Giải pháp tuyến đường tránh

Trong thời gian cấm đường để thi công, các phương tiện xe tải, xe công

nông, xe chở vật liệu, nông sản, gỗ keo, xe máy di chuyển theo tuyến đường từ ngã

3 KDC Khe Sến đi nhà ông Dương (giáp đường bao thôn 5 cũ)

3. Yêu cầu thực hiện

a) Công an xã

 - Tổ chức tuần tra, kiểm soát, hướng dẫn, nhắc nhở, xử lý nghiêm các

trường hợp cố tình vi phạm quy định cấm lưu thông trong thời gian thi công.

- Phối hợp với Chủ đầu tư, đơn vị thi công, các thôn để đảm bảo an ninh trật

tự, an toàn giao thông trong khu vực công trình.

- Hướng dẫn các phương tiện và người tham gia giao thông lưu thông theo

tuyến đường tránh (ngã 3 KDC Khe Sến đi nhà ông Dương).

b) Trưởng thôn các thôn trên địa bàn xã Phước Trà

- Thông báo rộng rãi đến từng hộ dân, tổ đoàn kết, các chủ phương tiện và

thành phần có liên quan trên địa bàn được biết và thực hiện nghiêm túc.

- Phối hợp cùng Công an xã và các nhà thầu giám sát chấp hành trong suốt

thời gian thi công.

- Kịp thời phản ánh về UBND xã các trường hợp cố tình vi phạm, gây cản

trở thi công.

3

c)  Các đơn vị, tổ chức, cá nhân là chủ sở hữu, chủ phương tiện xe tải, xe

công nông và các loại xe có tải trọng khác.

- Tuyệt đối không điều khiển phương tiện lưu thông trên tuyến đường đang

thi công trong thời gian có Thông báo cấm.

- Chịu trách nhiệm hoàn toàn nếu để xảy ra hư hỏng kết cấu đường hoặc tai

nạn trong khu vực cấm.

d) Các đơn vị là tư vấn giám sát, quản lý dự án, Chủ đầu tư tham gia thực

hiện dự án

- Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị có liên quan, nhà thầu trong công tác tổ

chức thi công, cắm biển báo, rào chắn, hướng dẫn giao thông tạm thời.

- Thường xuyên kiểm tra, báo cáo tình hình triển khai và các trường hợp vi

phạm để xử lý kịp thời, tăng cường kiểm tra hiện trường, giám sát chặt chẽ việc

tuân thủ an toàn giao thông, an toàn lao động và biện pháp thi công của Nhà thầu.

- Báo cáo kịp thời các vi phạm, phát sinh trong quá trình thi công, đặc biệt là

các trường hợp phương tiện vi phạm quy định cấm lưu thông.

đ) Nhà thầu thi công

- Lập bảng kế hoạch, lập biện pháp thi công chi tiết phù hợp với thực tế, chủ

động phối hợp với các đơn vị để đảm bảo giao thông, lưu thông; Tập trung tối đa

nguồn lực để tổ chức thi công công trình, không được gián đoạn trong thời gian có

Thông báo cấm, đẩy nhanh tiến độ hoàn thành công trình đảm bảo thời gian theo

hợp đồng.

- Trong quá trình triển khai thi công, phải bố trí cán bộ phân luồng giao

thông, lắp đặt đầy đủ biển báo, rào chắn, hệ thống cảnh báo an toàn tại các vị trí

đầu tuyến, điểm giao cắt trên tuyến.

- Chịu trách nhiệm đảm bảo an toàn cho người, phương tiện và công trình

trong suốt thời gian thi công; không để xảy ra sự cố, mất an toàn lao động.

e) Văn phòng HĐND&UBND xã (Chủ đầu tư)

- Tham mưu UBND xã trong việc quản lý, kiểm tra, giám sát, đôn đốc thực

hiện Thông báo này và toàn bộ quá trình thi công.

- Hướng dẫn các đơn vị thực hiện đúng quy định của pháp luật về quản lý

chất lượng, an toàn công trình, an toàn giao thông.

Nhận được Thông báo này, yêu cầu các tổ chức, cá nhân, đơn vị, Nhân dân

nghiêm túc chấp hành để công trình được thi công thuận lợi, sớm hoàn thành, phục

vụ nhu cầu đi lại, sản xuất của Nhân dân. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó

4

khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh về UBND xã Phước Trà (qua Văn phòng

HĐND&UBND xã) để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ xã (báo cáo);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Nghiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T10:52:47+0700
	Đà Nẵng
	Nguyễn Tấn Nghiệp<nghiepnt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T14:24:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC TRÀ<phuoctra@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T14:24:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC TRÀ<phuoctra@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T14:25:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC TRÀ<phuoctra@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!